(3) 所在地
   京都府相楽郡精華町光台二丁目２番地２
   (けいはんな学研都市、ＡＴＲ内)
   (4) 設立
   平成17年８月１日

2468/2007年-53-

前連結会計年度
（自 平成17年４月１日
至 平成18年３月31日）

当連結会計年度
（自 平成18年４月１日
至 平成19年３月31日）

────────   (5) 主な事業の内容
   ① 音声翻訳関連技術の成果展開及び販売
   ② 研修、セミナー、コンサルティングその他の技術
   普及に関する企画と実施
   ③ 上記業務に関わる業務委託
   ④ 上記に関連する一切の業務
   (6) 決算期
   ３月末
   (7) 主な事業所
   京都
   (8) 資本の額
   40,000千円
   (9) 発行済株式総数
   800株
２．株式の取得先
  既存株主である株式会社ＡＴＲ-Ｐromotionsより、発
行済株式総数の66.0％にあたる528株を取得いたしまし
た。
   (1) 商号
   株式会社ＡＴＲ-Ｐromotions
   (2) 代表者
   畚野 信義
   (3) 所在地
   京都府相楽郡精華町光台二丁目２番地２
   (けいはんな学研都市、ＡＴＲ内)
   (4) 設立
   平成16年11月１日
   (5) 主な事業の内容
   電気通信関連技術の成果展開及び販売
３．取得株式数の状況
   (1) 異動前の所有株式数
   0株 (所有割合0.0％)
   (2) 取得株式数
   528株 (取得価額105,600千円)
   (3) 異動後の所有株式数
   528株 (所有割合66.0％)
４．日程
   平成19年５月31日  臨時取締役会決議
  同   日  株式譲渡

2468/2007年-54-

 ⑤ 【連結附属明細表】
  【社債明細表】
   該当事項はありません。

  【借入金等明細表】
   該当事項はありません。

(２) 【その他】
   該当事項はありません。

2468/2007年-55-

２【財務諸表等】
(１) 【財務諸表】
① 【貸借対照表】

   前事業年度
（平成18年３月31日）

当事業年度
（平成19年３月31日）

区分 注記
番号 金額（千円） 構成比

（％） 金額（千円） 構成比
（％）

（資産の部）

Ⅰ 流動資産

１．現金及び預金   1,443,408   1,291,679

２．売掛金   213,160   437,745

３．製品   1,518   －

４．仕掛品   6,759   5,822

５．貯蔵品   576   33

６．前払費用   6,413   8,017

７．繰延税金資産   14,494   15,555

８．その他   54   2,428

貸倒引当金   △631   △1,313

流動資産合計   1,685,754 90.5   1,759,969 84.6

Ⅱ 固定資産

１．有形固定資産

(1) 建物   13,260   17,491

減価償却累計額   △7,703 5,556   △8,661 8,829

(2) 工具器具備品   33,298   40,889

減価償却累計額   △24,668 8,629   △29,242 11,647

   (3) 土地   －   168

有形固定資産合計   14,186 0.8   20,645 1.0

２．無形固定資産

(1) ソフトウエア   71,051   115,198

無形固定資産合計   71,051 3.8   115,198 5.5

３．投資その他の資産

(1) 投資有価証券   60,300   160,956

(2) 関係会社株式   18,625   7,000

(3) その他の関係会社有
価証券   110   －

(4) 長期前払費用   836   958

(5) 差入保証金   11,620   12,767

(6) 繰延税金資産   －   497

(7) その他   －   2,300

投資その他の資産合計   91,492 4.9   184,480 8.9

固定資産合計   176,730 9.5   320,325 15.4

資産合計   1,862,484 100.0   2,080,294 100.0

2468/2007年-56-

   前事業年度
（平成18年３月31日）

当事業年度
（平成19年３月31日）

区分 注記
番号 金額（千円） 構成比

（％） 金額（千円） 構成比
（％）

（負債の部）

Ⅰ 流動負債

１．買掛金   77,049   122,142

２．未払金   15,839   35,512

３．未払費用   2,443   4,741

４．未払法人税等   53,562   67,759

５．未払消費税等   11,819   6,523

６．賞与引当金   19,447   18,857

７．その他   2,486   5,275

流動負債合計   182,648 9.8   260,813 12.5

Ⅱ 固定負債

１．繰延税金負債   1,874   －

固定負債合計   1,874 0.1   － －

負債合計   184,522 9.9   260,813 12.5

（資本の部）

Ⅰ 資本金 ＊１   679,400 36.5   － －

Ⅱ 資本剰余金

１．資本準備金   877,625   －

資本剰余金合計   877,625 47.1   － －

Ⅲ 利益剰余金

１．当期未処分利益   116,215   －

利益剰余金合計   116,215 6.2   － －

Ⅳ その他有価証券評価差額
金   4,721 0.3   － －

資本合計   1,677,961 90.1   － －

負債資本合計   1,862,484 100.0   － －

2468/2007年-57-

   前事業年度
（平成18年３月31日）

当事業年度
（平成19年３月31日）

区分 注記
番号 金額（千円） 構成比

（％） 金額（千円） 構成比
（％）

（純資産の部）

Ⅰ 株主資本

１．資本金   － －   679,400 32.7

２．資本剰余金

(1）資本準備金   －   877,625

資本剰余金合計   － －   877,625 42.2

３．利益剰余金

(1）その他利益剰余金

繰越利益剰余金   －   261,465

利益剰余金合計   － －   261,465 12.6

株主資本合計   － －   1,818,490 87.5

Ⅱ 評価・換算差額等

１．その他有価証券評価差
額金   － －   990 0.0

評価・換算差額等合計   － －   990 0.0

純資産合計   － －   1,819,481 87.5

負債純資産合計   － －   2,080,294 100.0

2468/2007年-58-

② 【損益計算書】

前事業年度

（自 平成17年４月１日
至 平成18年３月31日）

当事業年度
（自 平成18年４月１日
至 平成19年３月31日）

区分 注記
番号 金額（千円） 百分比

（％） 金額（千円） 百分比
（％）

Ⅰ 売上高   1,392,055 100.0  1,195,402 100.0

Ⅱ 売上原価   800,600 57.5  499,690 41.8

売上総利益   591,455 42.5  695,712 58.2

Ⅲ 販売費及び一般管理費

１．役員報酬  63,333   76,759

２．給与手当  63,872   54,396

３．賞与  9,726   11,776

４．賞与引当金繰入額  6,316   6,260

５．雑給  2,024   43

６．通勤費  2,848   2,938

７．法定福利費  15,995   15,533

８．福利厚生費  2,491   1,961

９. 広告宣伝費  24,740   23,943

10．旅費交通費  22,415   18,035

11．事務用消耗品費  3,663   4,882

12．支払報酬  37,675   30,288

13．賃借料  17,714   19,145

14．研究開発費 ＊１ 93,122   132,470

15．営業支援費  16,495   3,080

16．貸倒引当金繰入額  21   681

17．減価償却費  1,876   1,581

18．その他  42,713 427,046 30.7 49,672 453,453 37.9

営業利益   164,408 11.8  242,259 20.3

2468/2007年-59-

前事業年度

（自 平成17年４月１日
至 平成18年３月31日）

当事業年度
（自 平成18年４月１日
至 平成19年３月31日）

区分 注記
番号 金額（千円） 百分比

（％） 金額（千円） 百分比
（％）

Ⅳ 営業外収益

１．受取利息  111   2,495

２．受取配当金  500   3,511

３．その他  82 694 0.1 2 6,010 0.5

Ⅴ 営業外費用

１．売上債権売却損  55   －

２．新株発行費  5,600 5,655 0.4 － － －

経常利益   159,446 11.5  248,269 20.8

Ⅵ 特別利益

   １．関係会社株式売却益  － － － 7,265 7,265 0.6

税引前当期純利益   159,446 11.5  255,534 21.4

法人税、住民税及び事
業税  60,373   94,898

法人税等調整額  612 60,986 4.4 △878 94,019 7.9

当期純利益   98,460 7.1  161,514 13.5

前期繰越利益   17,754   －

当期未処分利益   116,215   －

2468/2007年-60-

売上原価明細書

（原価計算の方法）
 当社の原価計算は、実際個別原価計算であります。

 （注） ＊１ 経費の主な内訳は次のとおりであります。

   ＊２ 他勘定振替高の内訳は次のとおりであります。

前事業年度

（自 平成17年４月１日
至 平成18年３月31日）

当事業年度
（自 平成18年４月１日
至 平成19年３月31日）

区分 注記
番号 金額（千円） 構成比

（％） 金額（千円） 構成比
（％）

Ⅰ 材料費  318,698 35.9 8,654 1.3

Ⅱ 労務費  197,935 22.3 191,837 29.1

Ⅲ 経費 ＊１ 315,727 35.6 380,635 57.6

Ⅳ 外注費  54,836 6.2 79,095 12.0

当期総製造費用  887,197 100.0 660,222 100.0

期首仕掛品たな卸高  39,847  6,759

期首製品たな卸高  7,155  1,518

合計  934,199  668,500

期末仕掛品たな卸高  6,759  5,822

期末製品たな卸高  1,518  －

他勘定振替高 ＊２ 125,321  162,988

売上原価  800,600  499,690

項目 前事業年度（千円） 当事業年度（千円）

支払ライセンス料 177,275 243,096

減価償却費 56,532 41,859

保守料 17,215 13,562

リース料 16,294 5,661

項目 前事業年度（千円） 当事業年度（千円）

研究開発費 93,122 132,470

ソフトウエア 15,703 27,437

営業支援費 16,495 3,080

2468/2007年-61-

③ 【利益処分計算書及び株主資本等変動計算書】
利益処分計算書

株主資本等変動計算書
当事業年度（自 平成18年４月１日 至 平成19年３月31日）

   （注）平成18年６月の定時株主総会における利益処分項目であります。

前事業年度

（株主総会承認日
平成18年６月22日）

区分 注記
番号 金額（千円）

Ⅰ 当期未処分利益   116,215

Ⅱ 利益処分額

１.配当金  13,764

２.取締役賞与金  2,500 16,264

Ⅲ 次期繰越利益   99,951

株主資本 評価・換算差額
等

純資産合計

資本金

資本剰余金 利益剰余金

株主資本合計 その他有価証
券評価差額金  資本準備金

そ の 他
利益剰余金

繰越利益剰余金

平成18年３月31日 残高（千円） 679,400 877,625 116,215 1,673,240 4,721 1,677,961

事業年度中の変動額

剰余金の配当（注） － － △13,764 △13,764 － △13,764

 役員賞与（注） － － △2,500 △2,500 － △2,500

当期純利益 － － 161,514 161,514 － 161,514

株主資本以外の項目の事業年度中
の変動額（純額）

－ － － － △3,731 △3,731

事業年度中の変動額合計 (千円) － － 145,250 145,250 △3,731 141,519

平成19年３月31日 残高（千円） 679,400 877,625 261,465 1,818,490 990 1,819,481

2468/2007年-62-

財務諸表作成のための基本となる事項

項目
前事業年度

（自 平成17年４月１日
至 平成18年３月31日）

当事業年度
（自 平成18年４月１日
至 平成19年３月31日）

１．有価証券の評価基準及び
評価方法

(1) 子会社株式及び関連会社株式
 移動平均法による原価法を採用して
おります。

(1) 子会社株式
同左

  (2) その他有価証券
時価のあるもの
 決算日の市場価格等に基づく時価法
（評価差額は、全部資本直入法により
処理し、売却原価は移動平均法により
算定）を採用しております。

(2) その他有価証券
時価のあるもの
 決算日の市場価格等に基づく時価法
（評価差額は、全部純資産直入法によ
り処理し、売却原価は移動平均法によ
り算定）を採用しております。

  時価のないもの
 移動平均法による原価法を採用して
おります。

時価のないもの
同左

２．たな卸資産の評価基準及
び評価方法

製 品：総平均法による原価法を採用し
ております。

製 品：  ────────

  仕掛品：個別法による原価法を採用して
おります。

仕掛品： 同左

  貯蔵品：総平均法による原価法を採用し
ております。

貯蔵品： 同左

３．固定資産の減価償却の方